PAGE

[image: image1.jpg]

администрация адагумского сельского поселения крымского района
                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.09.2017 г.
            №  133
                                                               хутор  Адагум

О внесении изменений в постановление администрации Адагумского сельского поселения Крымского района от 13 марта 2015 года № 24 «Порядок
формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

Адагумского сельского поселения Крымского района»
Руководствуясь протестом Крымской межрайонной прокуратуры от 19 мая 2017 года №7-02-2017/2979, в целях актуализации регламентированного порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней  муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями  Адагумского сельского поселения Крымского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Адагумского сельского поселения Крымского района от 13 марта 2015 года № 24 «Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Адагумского сельского поселения Крымского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления исключить;

1.2. В  Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Адагумского сельского поселения Крымского района:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Ведомственные перечни  муниципальных услуг и работ формируются главным распорядителем средств местного бюджета, осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений сельского поселения, созданных на базе имущества, находящегося в  муниципальной собственности, принявшими решение о формировании муниципального задания в отношении данных учреждений (далее - органы, осуществляющие полномочия учредителя), и утверждаются правовыми актами органов, осуществляющих полномочия учредителя.»;

2) пункт 3 исключить;

в)  в пункте 4 подпункты «б», «ж», «и», «л» изложить в следующей редакции:

«б) наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя,  или соответствующего муниципального органа исполнительной власти, который формирует ведомственный перечень муниципальных услуг и работ в соответствии с пунктом 2  настоящего Порядка;»;
«ж) тип муниципального учреждения (бюджетное, автономное, казенное) и вид его деятельности;»;
«и) наименования показателей, характеризующих качество (в соответствии с показателями, характеризующими качество, установленными в базовом (отраслевом) перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим полномочия учредителя, с учетом положений пункта 2 настоящего Порядка) и объем муниципальной услуги (работы), и единицы их измерения;»;
«л) реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения  муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень  муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень  муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких нормативных правовых актов или указание на источник их официального опубликования.»;
3) исключить из пункта 4 подпункт «г»;
4) пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:
«7. Реестровые записи подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного в установленном порядке действовать от имени органа, осуществляющего полномочия учредителя, с учетом положений пункта 2 Настоящего Порядка.
8. Ведомственные перечни  муниципальных услуг и работ формируются и ведутся органами, осуществляющими полномочия учредителя, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» и утверждаются путем подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного в установленном порядке действовать от имени органа, осуществляющего полномочия учредителя, с учетом положений пункта 2 настоящего Порядка.

Ведомственные перечни  муниципальных услуг и работ, сформированные в соответствии с настоящим Порядком, размещаются на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Специалисту общего отдела администрации Адагумского сельского поселения Крымского района Е.Г.Медведевой обнародовать настоящее постановление  и разместить на официальном сайте администрации Адагумского сельского поселения Крымского района в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Адагумского сельского
поселения Крымского района                                                                         П.Д.Багмут